[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2015 № 336

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   постановление от 23.12.2014 № 265 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении  на 2015-2017 годы».

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 № 297, в целях приведения  объёмов финансирования  муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2015-2017 годы» в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2015-2017 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 23.12.2014 № 265 (далее - муниципальная программа).
         1.1. Изложить Раздел «Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда в Шимском городском поселении на 2015-2017годы»  в редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилого фонда в   Шимском городском поселении на 2015-2017 годы».
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансиро вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда

	1.1.
	Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда,

в том числе:

	Администрация Шимского городского поселения
	2015-

2017
годы
	 1.1.
	Бюджет городского  поселения
	681,3
	670,0
	623,0

	1.1.1.
	р.п. Шимск ул. Новая д. 9

Общая площадь 42,9 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	157,5
	0
	0

	1.1.2.
	р.п. Шимск ул. Новая д. 17 кв.2

Общая площадь 85,3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	30,9
	0
	0

	1.1.3.
	р.п. Шимск ул. Ленина д. 42 кв. 5

Общая площадь 56,4 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	58,5
	0
	0

	1.1.4.
	р.п.Шимск ул.1-ая Набережная д.1а кв.1

Общая площадь 25,2 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	139,9
	0
	0

	1.1.5.
	р.п. Шимск ул. Советская д. 8б кв. 3

Общая площадь 103.7 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2014
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	46,0
	0
	0

	1.1.6.
	р.п.Шимск ул.Задорожная д.12 кв.1

Общая площадь 43,5 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	94,4
	0
	0

	1.1.7
	р.п.Шимск ул.Механизаторов д.5

Общая площадь 52,7 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	154,1
	0
	0

	1.1.8
	р.п.Шимск ул.Наманганская д.6 кв.7а

Общая площадь 36,0 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	0
	35,0
	0

	1.1.9
	р.п.Шимск ул.Зеленая 19 кв.2

Общая площадь 31,2 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	0
	220,0
	0

	1.1.10
	р.п.Шимск ул.Новгородская д.9 кв.5

Общая площадь 46,5 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1.
	Бюджет городского  поселения
	0
	45,0
	0

	1.1.11
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.5

Общая площадь 52,3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	50,0
	0

	1.1.12
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.6

Общая площадь 44,2 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	60,0
	0

	1.1.13
	р.п. Шимск ул. Ташкентская д. 10 кв. 16

Общая площадь 48,8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	    0
	235,0
	0

	1.1.14
	р.п.Шимск ул.Ленина д.27 кв.1

Общая площадь 23,8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	25,0
	0

	1.1.15
	р.п.Шимск ул.Зеленая 19 кв.2

Общая площадь 31,2 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	60,0

	1.1.16
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.2

Общая площадь 52,3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	100,0

	1.1.17
	р.п.Шимск ул.Механизаторов д.16 кв.2

Общая площадь 72,6 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	300,0

	1.1.18
	д.Мшага Ямская ул.Никольская д.8 кв.2.

Общая площадь 40,2 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	163,0

	1.2.
	Составление сметных расчетов (для выделения бюджетных средств на проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда)
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию)

	2015- 2017 годы
	1.2
	Бюджет городского  поселения
	30,0
	35,0
	 35,0

	1.3.
	Изготовление технических планов на муниципальные жилые помещения
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию)
	2015-2017

годы
	1.3
	Бюджет городского  поселения
	 31,8
	-
	-

	2.
	Задача 2. Приобретение и замена сантехники  в муниципальном  жилищном   фонде

	2.1.
	р.п. Шимск ул. Ташкентская д.6

кв. 10, общая площадь 52,1 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015-2017 годы
	2.1
	Бюджет городского поселения
	17,7
	-
	-

	3.
	Задача 3. Перечисление в Фонд регионального оператора взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД

	3.1.
	Перечисление обязательных ежемесячных взносов  на капитальный ремонт общего имущества МКД
	Администрация Шимского городского поселения
	2015-2017 годы
	3.1
	Бюджет городского поселения
	240,2
	231,0
	206,0

	4.
	Задача 4. Оплата ежемесячного вознаграждения организации за начисление, приём и обработку платежей за найм гражданам, проживающим в помещениях, находящихся в муниципальной собственности

	4.1.
	Оплата ежемесячного вознаграждения
за оказанные услуги по начислению, приёму и обработке платежей за найм  муниципального жилья
	Администрация Шимского городского поселения
	2015-2017 годы
	4.1
	Бюджет городского поселения
	90,0
	-
	-

	5.
	Задача 5. Приобретение и установка туалета  в муниципальном   жилищном   фонде

	5.1.
	р.п. Шимск ул. Ленина д.27 кв.1,

общая площадь 23,8 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2015-2017 годы
	5.1
	Бюджет городского поселения
	13,0
	-
	-
        »

 2.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                 С.Л.Васильев

Финансово-экономическое обоснование объёмов финансирования муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2015-2017 годы»
Мероприятия подпрограммы «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Шимском городском поселении на 2015-2017 годы»
Строка 1.1. Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда
До внесения изменений:                      680,5 тыс.руб.

После внесения изменений                 681,3 тыс.руб.

Объем финансирования проведения капитального ремонта муниципального жилищного фонда в Шимском городском поселении на 2015год увеличился на 0,8 тыс.рублей на основании составленных  сметных расчетов.

Строка 3.1. Перечисление обязательных ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД
До внесения изменений:                     241,0 тыс.руб.

После внесения изменений                 240,2 тыс.руб.

В связи с отсутствием необходимости перечисления   ежемесячных взносов  целесообразно уменьшить сумму на 0,8 тыс.рублей.